PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8639/2020-001 NAF: 2020 / 006210

0O ordenador da despesa, para efeito da execugdo ¢r¢amentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importdncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 18/11/2020 Ficha: 000947

0 < - 1o T S -  PODER EXECUTIVO

Unidade.....cvncnve.t 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTC S50CIAL
SubUnidade...veeren..: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentéria: 08.244.0015.21086 - MANUT. FROGR. CONV. RESOLUCOES COWGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.32.99 - Outros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Salde/Assist.Social
Crader...: DROGARIA M E A LTDA- ME Numero: 37000
Endereca.: RUAR CORONEL JOSE FERREIRA N°: 356 Bairro: Centro CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 65.312.753/0001.88

Banco ...: 756 Agéncia . .: 3095-0 Conta ..: 117608-9 //

Pela presente fica empenhada a importédncia de R$ ............. 100,00

I T EAL St v v v v vt v s ssesveceeeaasssosernmassnansssetresnssasessstossannrnnsssssresnnss

Hist.: AQUISICAQ DE LEITE PARA A CRIANCA E.T.C.C FILHO DE ANGELICA CARDOSO
ANDRE C/C 73046-7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/2236 Processo N°.: 2020/2958

Data: 18/11/2020 Ordenador da Despesa: ﬂﬂﬁﬁﬁm:;

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagdo orgamentaria o abaixo demonstrado:
SALDO ANTERIOR ..: ....cuocueans 9.851,20 : VALOR LIQUIDADO .: .....:¢venuers 100,00
VALOR EMPENHADD .: .......c0cuvas 100,00 : DESCONTO ........7 i cavaneanananc 0,00
SALDO ATUAL .....: +.:veverann 5.551,20 : VALOR LIQUIDO ...:! i rncnnnssn 100,00
TOTAL EMPENHADO .: .....nenvsras 100,00 : SALDC A LIQUIDAR : .. cvecancesos 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ............. 100,00 /‘ ;7‘
Data: 18/11/2020 Contador {a) /Contabilista:

VILMAR OZ BORGES
CRC: MG 49617 / CONTABILISTA

0,00, da despesa a que se refe-
com base ng cumentc apresentado,

A liquidacdo N° 001, no valor R$ ...........
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedid
onde demonstra a entrega do material ou ef

Nota Fiscal N°: 2366 fSérie: 001

Data: 30/11/2020 AsSinatura:
Data p/ Pagto: 03/12/2020 HADO JUNIOR

pagamento desta importadncia ao favorecido.

Face a liquidacd&o|acima autoriz
Data: 30/11/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: (72.39%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi {emos) a importdncia de R$ ............. 100,00 ,Cem reais... . ssvennren--
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena gquitacs .
p ’ q ; uitado conforme
0
03/ 12 / 2020 cumemn_m.
Data Identidade/CPF/CGC Azsinatura do Credor ou seu ProCuUTr=ches

BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 7 B.BRASIL - CH.: DATA:Q3 / 12/ 2020

Usudrio: Ssbrira Leal



UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS Fod
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITAGAO DE EMPENHO / Emitida por cidinha
Numero da NAF: 008210 Data: 1811 020 i
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP; 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20.920.575/0001-30 -Inscricéo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br T
‘Nomero Processo: 002958 / 2020
Data: 18/11/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002236 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Fornecedor: 037000 - DROGARIAM E A LTDA- ME 7
CNPJ 65.312.753/0001-8 LE.: Contato:
Endereco: RUA CORONEL JOSE FERREIRA, 356 ) Complemento: LOJA 02
CEP: 35582-000 Bairro: Centro Cidade; Pains/ UF: MG
Telefone:  3323.2288 Fax: Email:
Ficha: 00947 " -
Orgéo; 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTQ SOCIAL
Sub-Unidade: 02,06.02 FUNDO MUN.ASSISTENRZIA SOCIAL-FNASI/FEAS
Funcienal Programatica: 08.244 .0015.2108 MANUT.PROGR. CONV RESCLUCQES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviéo p/Dist.Gratuita
Desdobramente: 99 R Outros Material, Bem Servigo p/Dist. Grat
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social
00 Aux.Fin.Covid19 Apl. Sadde/Assist. Social

Sub Fonte:

NUMERO DO EMPENHO:;

Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Tolal

Descrir;é;,ﬂé Material / Servigo
LEITE .
Especificacdo: NESTONUTRI 800 GRAMAS

o Unidade 40000 250000 1000000

Valor Total: ' 100,00 (Cem reais.)

RE GIC 73046.7 /

AMTR OTONI DE OLIVEIRA
CeEFE DE GARINETE

\

e MO

MARINA MURARI RABELD
SETOR DE COMFRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
@ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 213
De; Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 18/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar a compra de 4 latas de 800 grs do leite
Nestonutre para a crianga ETCC, filho de Angélica Cardoso André.

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redac¢iio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2013 — Capitulo 111
— Secdo I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II ¢ seus parigrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicagio Satude/ Desenvolvimento Social

Luca: Domli ngos Ferreira
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
'Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

¢-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 160

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 18/11/2020

Prezado,

Venho por meio deste, solicitar a compra de 04 latas do leite Nestonutre, de
800 mg, para a crianga E.T.C.C,, filho da usudria A.C.A. Trata-se de um beneficio eventual
que ¢ concedido no Centro de Referéncia de Assisténcia Social, aos usudrios que se
enquadram nos critérios para recebimento do beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo
assistido pela Lei Orgiinica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada
pela Lei n® 12,435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei
Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III — Segfio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 —
Incisa VI e pela Resolugio CMAS n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II ¢ seus

paragrafos, Segue anexo o parecer da técnica do CRAS e a prescriciio do médico.

Att,

Nel opes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.¢ 247 - Cantro - CEP! 35582-000 - Palns - MG
Telefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS ok,
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL =48 /h
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Angélica Cardoso André
Endereco: Rua Z¢ do Caxico, 130
Imével: () Alugado (x) Proprio () Cedido

A usuéria acima possui 0s requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
eventual, concessio de 04 latas de Leite Nestonutri, 800 gramas de acordo com 2
Lei Municipal n® 1.312/2015 e Resolugfo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigiio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio.

Pains, 18 de Novembro de 2020

4 Mo

" JFabiana Fekreira de S4
Psicdloga
CRP: 04/40668

Telefax: (37} 3323-2358




YRR *

Emanuel T C da Cunha

Ao CRAS:

Paciente acima faz uso de leite nestonutri 4 latas por mes
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"18/11/2020 ] E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA DE FAINS
M Gmail Compras Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>
PREFEITURA DE PAINS
Economize pains <drogariaeconomizepains@gmail.com> 18 de novembro de 2020 15:49

Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>
Boa tarde
LEITE NESTONUTRI (800GRAMAS) 25,00 cada

4 latas totaliza R$ 100,00.

At Mario M Faria

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https:/mail google comimail/u/0?ik=68b004eScadview= ptasearch=ail&permmsgid=msg-f*%3A1683725323054 13199 1&simpl=msg-f%43A1683725... 1/




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINGS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
: Niamero da NAF: 006210 / 0001 Data: 30/11/2020 Empenho: 008639 de 13)'11)'_2_02_0
Endereco: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRQ
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigido Estadual; Tel/ Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 002958 / 2020

Data: 181172020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002236 /2020

Finalidade: 61.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Fornecedor: 037000 - DROGARIA M E A LTDA- ME

CNPJ 65.312.753/0001-88 LE.: Contato:

Enderego. RUA CORONEL JOSE FERREIRA, 356 Complemento: LOJA 02

CEP; 35682-000  Bairrg: Centro Cidade: Pains UF: MG

Telefone:  3323.2286 Fax: Email:

Ficha: 00047

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.CESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcicnal Programatica: (08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo p/Dist. Gratuita

Desdobramento: 99 Qutros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat

Fonte de Recurso: 1.81 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist.Social

Sub Fonte: ap Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist.Social

ltem Codigo  Descricho do Material / Servico Unidade Quantidade  Valor Unitério Valor Total
00001 DO4418 LEITE . C Unidade 4,0000 25,0000 100.0.000

Especificagio: NESTONUTRI 800 GRAMAS

QM

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS




RECEBEMOS DE DROGARLA M & A LTDA - ME O5 FRODUTOS COMSTANTES DA NOTA FISCAL (NDICADA ABAIXO b i

EMISSRO: 2511172020 DESTNATARIO: PREFEITURA MUNICIFAL DE FAINS mof);em
DATA Dﬁ RECEBIMENTD IDENTIFICATAD E ASSINATURA DO RECEREDOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PATNS
Totat NE: L10.00 | SERIE: 001
DROGARIAM& ALTDA | DANFE .
DOCUMENTO AUXILIAR | |
-ME DA NOTA FISCAL ! ! I :
ELETRONICA 400 ! | i l ‘ ‘ |
RUA CORONEL JOSE FERREIRA, Entrada; 0 VE D ACESS0 DA F.E y :
356 Salda: 1 3120 1185 3127 5300 0188 5500 1000 0023 6610 0236 6252
N°: 000002366 / Consulta d¢ sutenticidade no portal nacional da NF-
CENTRO - CEP; 35582000 - SERIE; 001 www.nfc.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
PAINS - MG FOLHA: 1de1
Fone: 3733232286 L J
MATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLONF-8
VENDA PCR CUPON 131203924105678 J
INSCRIGAQ ESTALUAL INSCR ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. NP
2617470120070 653127530001388 / ]
Destinatéric/Remetente
HOMERAZAO SOCIAL CNPICHE DATA D8 EMGESAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS ][ 20920575000130 ][ 28M1/2020
ENDERECO BAIRD CEP DATA BAT DA
[PRACA TONICO RABELO 164 CENTRO [35582000 ][ 25}1112020]
[wmclno ]mnx EUF Immio ESTADAWL HORA DA SAA
PAINS MG | ISENTO 09:43:39
Calenlo do Imposta
BASE DE CALCULS 0D [OME YALOR D0 ICMS HASE DE CALCULO DO OMS 5T VALOR DO ICMS SUBSTITICAD VALOR TOTAL DOS PROLATLG
[ 0.00 [ 0.00 ][ 0.00 0.00 ][ 1oo.oa
VALOR DO FRETE VALOR DU FEOTTRC DESCONTU VUTRAS DESPESAS ACESICRIAS WALOR Pt iFL WALOR. TOTAL D NOTA
[ 0.00 0.00][ 0.00 ] 0.00 I 0.00 ]( 100.0{,7]
Tragsportador/¥ elumes Trenspoctad /
RAZEQ SOCIAL FRETE POR CONTA CEAN00 ANTT PLACA urF CHPNCPR
[ SEM FRETE ][ ][ I ]U{ ]
[mmma Immctm ][UF [wsc:w:io ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECE MARCA NUMERG PESC BRITO FERQ LICVIDO
1 Especie 0.000 0.000
DADOS BOS PRODUTOS / SERVICOS
L. DEECRIGACDOS PRODUTOS WCMSH |ORIG EST | CFOP [t § QRIANT. VUNTTARIC VTOTAL BCALCICNS | YIOMS VALORIS | Ios | ™ ]
002541 | NESTONUTRI PO B00GR Lote: [ote0000 Val: 26/11/2020 1801101 | O |60 |5828 UN 4 25.00 100.00 .00 0.00 000 000| .00
Desconto:0.00
Cortificamos que 0 ,@’mamlal constante [] servigo
yeste documexte foi recebido em porfeitas conhigdes,
f ,_ e 0L Se it
k“ - u.ubul. 14“‘ PO 7 |
ala do Recﬂhlm’ﬂtﬂ:ﬁl—)&—-—’m /
T Ratont.aig. 3 da NF- vmmua:’;%
on 30 1y 1 2039 E
§Preic!tura uge okl Bo Pai‘:if.:‘:':}.i
LIS - e
Dados Adicionais
[NECRMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADD AQ FISCO |
Trib aprox, R : 4.20 Federal @ 12.00 Estadual Fonte : IBPT SA18F8

I jvido por Sortee D v de Sisteras - Lica - www.sortee.com. by - sorteei@isoriee comnbr- (35} 3221 - 9744




031212020 Banco do Brasit

*
' G337031434260007035
: TED 0312/2020 14:55:22
Debitado
Agéncia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Craditado
Banco 756 BANCQO COOPERATIVO DO BRASIL 5.A.

Agéncia {sem DV) 3095 SICOOB UNIAQ CENTRO OESTE
Conta comrente (com

oV) 1176099

Conla Pagamenio D000

CNPJ 65.312.753/0001-88
Nome favoracida DROGARIAM E A LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Valor 100,00

Datatransferéncia  03/12/2020
"C" - CNPJ giferente

Transag@o registrada como pendente por insuficidéncia de assinaturas.
Pendéncia niimero: 926737471.

Usuario; J2789905 AICTON GERALDO RODRIGUES.

hitps:/aapj.bb.com.briaapihomeV/2 bb?tokenSessao=2add9c019b8dfc 7628210 1012014424
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03/12/2000

Banco do Brasil

G334031611324517044
031212020 16:26:15
DOC ou TED Eletrdnico
Debhiado
Agéncia 23817
Conts correrte 730467 PREF MUNPANS FPM
Creditado
Banco 766 BANCOCOOPERATVODOBRASLSA. I
Agéncia (semDV) 3095 SICOOB UNILO CENTRO OESTE
Conta comente (com
BY) 1176099
CNPJ 65.312.753/0001-88
Nome faverecido DROGARIAME ALTDA
Finaldade CREDITO EM CONTA
Nomero documento 120301
vaior 100,00
Destinacéio 1]
Data rensferdncia  03/12/2020
"C" - CNPJ difarente
Auterticagio SISBB  ADG480C679B234BB
Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES 03/12/2020 14:55:24
J2789779 AMR OTONI DE OLIVERA 03/12/2020 16:26:15

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucessa por: J2789779 AMIR OTONIDE OLVERA.

hitprs-#/aapj. bb.com. br/aspihomeVZ bt TiokenSessao=43id65484b32aa06a30d27 1384483 1c#
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